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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

خ  ایران و بحران دریای سر

دوم اینکــه نتانیاهــو نمی دانــد تــا کجــا پیــش مــی رود و انتهــای کار و 
هدفش مشــخص نیســت و معلوم نیســت به تمــام اهدافــش در غزه 
برســد. الان به همین نکته دوم رســیدیم که نتانیاهو به شدت تحت 
فشار است هم در جبهه های جنگ به خاطر همین حرکت نظامی زمینی که 
انجام داد از همان روزهای اول مشخص بود که در ادامه جنگ خانه به خانه 
قطعا بــا مشــکلاتی مواجــه خواهد شــد. ایــن مشــکلات دو گونه اســت: یکی 
مشکلات درون جبهه و دیگری مشکلاتی که سیصد هزار نیروی ذخیره را به 
جبهه برد کــه قبلا دارای مشــاغل و درآمــد بوده انــد و حالا دولت بایــد هزینه 
گرچه آمریکایی ها کمک های نقدی  حدود  خانواده این نیروها را تامین کند. ا
14 میلیارد دلار غیر از تجهیزات نظامی به اسرائیل کرده اند ولی اسرائیل هنوز 
با مشکلات و کمبودهایی در داخل روبه روست. بندر ایلات در نقطه انتهایی 
دریای سرخ که بندر اسرائیلی است، مسدود شده و خود دولت اسرائیل اعلام 
کرده که مســدود شــدن مبادلات تجاری در بنــدر ایلات ضربه ســختی زده و 
حــدود 45 درصــد از واردات اســرائیل را در این شــرایط نظامــی کاهش داده 
اســت. مشــکل بعدی خانواده های اســیرهای اســرائیلی اســت که دیــروز به 
مناسبت صدمین روز شــروع جنگ دست به تظاهرات وســیع و گسترده ای 
زدند و خواهان استعفای نتانیاهو شدند. اما نتانیاهو دارد این جنگ را ادامه 
می دهد تا بتواند برگ برنده ای به دســت بیاورد و پوششــی بــر ناتوانایی ها و 
نقطه ضعف های داخلی اش باشــد. نتانیاهو چند نقطه ضعف دارد که یکی 
پرونده فســاد مالی خودش و همسرش اســت. دیگری پافشــاری بر تغییرات 
قضایی بود که با مخالفت های گســترده یهودیان در اســرائیل مواجه شــد و 
. بنابراین نتانیاهو با استعفا  کتبر همین طور نقطه ضعفش در حادثه هفتم ا
قطعــا دادگاهی خواهد شــد، کابینه اش ســقوط می کنــد و احتمالا بــه زندان 
گر بخواهد مقاومت کند با بحرانی که در درون است که قطعا  خواهد رفت. و ا
نیروی ها نظامی را تحت تاثیر قــرار خواهد داد، نمی داند چــکار باید بکند. از 
طرف دیگر نکته اصلی که سخنگوی  انصاری الله طی مصاحبه ای اعلام کرد 
اینکه تا اسرائیل دســت از جنگ برندارد کشــتی هایی که صاحبان اسرائیلی 
دارد یا محموله اش متعلق به اســرائیل است را با موشــک خواهیم زد به رغم 

اینکه آمریکا و اسرائیل مواضع  یمنی  را با موشک زدند اما اقدام نظامی آمریکا 
عجولانه بود و شاید ضرورت نداشت که دست به این اقدام نظامی علیه  یمن 
بزند و هیــچ نتیجه موثــر و کوتاه مدتــی به بــار نخواهــد آورد. به خاطــر اینکه  
یمنی ها با جنگ های پارتیزانی آشنا هستند و سازمان ها، ستادها و نهادهای 
مشخصی ندارند که آمریکا بخواهد آنها را با موشــک بزند. با زدن چند پایگاه 
موشکی، مشــکلی حل نمی شــود و اصولا عمیق تر خواهد شــد. الان هم وزیر 
امور خارجه انگلســتان و هم بایدن اعلام کرده اند که دســت نگه می دارند تا 
پیامشــان به  یمنی ها برســد که در انتظــار این هســتند که آنها دســت از این 
حرکات بردارند ولی  آنها هم در مقابل اعلام کرده اند که فقط کشتی هایی که 
حامل کالا برای اسرائیل هستند را با موشک خواهیم زد. درحقیقت گره کوری 
که در دریای سرخ ایجاد شده با حملات نظامی هم خاتمه پیدا نخواهد کرد 
و بهتریــن کار این اســت کــه آمریکایی هــا از طریق دیپلماســی می توانســتند 
مشکل را حل کنند. آنچه در دریای سرخ می گذرد، کاملا به نفع روسیه است 
برای اینکه توانسته رقبای اصلی خود یعنی انگلستان و آمریکا را در نقطه ای 
گرفتار کند و این گرفتاری با این اقدامات نظامی به پایان نخواهد رسید. از این 
رو، بــاز هم راهی جــز این ندارند کــه این مســئله را از طریــق دیپلماتیک حل 
گر سطح تنش ها از این بالاتر برود شاید به  کنند. اما این نکته هم هست که ا
زیان ما هم باشد. ایران باید این تنش ها را کاملا کنترل کند و اجازه ندهد که 
موضوع خیلی گسترده شود که پای ایران هم به این ماجرا کشیده شود. برای 
اینکه الان همه کشورهای غربی ما را متهم می کنند که عامل تحریک حوثی ها 
کی است. ایران باید  برای حمله به کشتی ها هستیم و این نقطه شروع خطرنا
تلاش کند که ســطح تنش را از این بالاتر نرود. کشــتی هم که توســط ایران در 
دریای سرخ به سواحل ایران برده شــد، در مقابله با همان کشتی ای بود که 
آمریکایی هــا نفت ایران را بــا تقریبا یک میلیون بشــکه نفت مصــادره و حراج 
کردند که باعث تحریکات بیشــتری در جامعــه غربی شــد. بنابراین مجموعا 
شرایط مطلوب نیست و باید سطح تنش را در همین حد و حدود نگه دارند 
هرچند که بایدن و ایــران هیچکدام آمادگی برای شــروع یــک جنگ ندارند. 
بایــدن در آســتانه انتخابــات اســت و جنــگ می توانــد لطمــه زیادی بــه رای 

دهندگان بایدن وارد کند. 

مســئولین محترم ســتاد مبارزه با مواد مخدر همگام با شــهرداری تهران و 
فرمانده فراجا شبانه روز تلاش می کنند تا موضوع اعتیاد متجاهرانه را از میان 
بردارنــد و آن را به تعبیــر جامعه شناســانه از یک مســئله اجتماعی به ســطح 
، مــردم جامعه از آن شــکایت نکنند. اقدام بســیار  یک پدیــده بیاورند تا دیگر
ارزشمندی است و هیچ عقل سالمی نمی تواند و نباید تلاش مدیران و دست 
گیری  اندرکاران را برای از بین بردن یک مســئله اجتماعی آن هــم موضوع فرا
مانند اعتیــاد متجاهرانــه را منکوب کند. گــو اینکه در میان دستگیرشــدگان 
حتمــا کاســبان اعتیــاد و دزدان و طــراران و فراریــان هم هســتند کــه اینگونه 
شناسایی می شوند. لذا دست مریزاد. فقط چند نکته را لازم است از یاد نبریم: 
1- اینکه بگوییم »رشد اعتیاد در کشور متوقف یا کاهشی شده است« دل همه 
را شاد می کند اما، بر اساس چه شــواهدی این ادعای دل شاد کننده را بیان 
می کنیم؟ آمار اعتیاد را از کجا می آوریم که بر اساس آن ادعا کنیم رشد مصرف 
کمتر شــده اســت؟ خوب اســت برای پژوهشــگران حوزه اعتیاد این منابع در 
دسترس باشد تا دســتکم درباره آن بحث های علمی کنند. 2- اینکه تا دهه 
فجر »انشااله آسیب اجتماعی را جمع می کنیم« هم دل همه را شاد می کند هر 
گر چند ثانیه میکروفون را خاموش کنیم  چند کمی کمتر از ادعای قبلی. اما ا
و با خودمان خلوت کنیم و ایــن جمله را مزمزه کنیم متوجــه موضوع غریبی 
در آن می شــویم. جمع کــردن آیا بــه معنای از بین بردن اســت؟ یــا به معنای 
« هــم دل همه را  شــاهد چیزی نبودن. حتی ادعای »تمیز کردن چهره شــهر
شاد می کند چون اساساً »النظافه من الایمان«. اما تمیز می کنیم؟ یعنی چه؟ 
جناب گوینده می داند که بخشی از اینهایی که قرار است حذف شوند تا تمیز 
بشــویم، قهرمانان ورزشــی و دیگرانی از این دست هســتند؟ 3- بی خانمانی 
مساوی اعتیاد متجاهرانه نیست. همانگونه که می دانیم اعتیاد متجاهرانه 
در عمل از دو بخش تقسیم شده است: »مصرف مواد مخدر« و »جلوی چشم 
دیگــران«. اما در عمــل بخش دوم شــامل »زندگــی در خیابان و حضــور دائم 
جلوی چشم مردم« است. این را کارشناســانی که با این افراد کار می کنند به 
روشنی تأیید خواهند کرد که بخش اعظم این افراد بی شرم )آنگونه که از پس 
، جایی بهتر از  گر معتاد متجاهر تعریف متجاهر برمی آید( نیستند. در واقع، ا
پاتوق، پارک و خیابان داشت، حتم بگیرید که آن را بر خیابان ترجیح می داد 
 » و این»اجبار به مصرف در هرجا« از »بی جایی« است. پس »معتاد متجاهر
همان »بی خانمان متجاهر« است. گیریم که همه جا »تمیز« شد و دیگر هیچ 
کس در خیابان موادمخدر و روانگردان مصرف نکرد )الهی که بشود که آرزوی 
همه ما هم هســت(. کــدام بخش از دو بخشــی که گفته شــد از بیــن می رود؟ 
« یک ســنتز ســطح بالاتر است  واقعیت این اســت که ترکیب »معتاد متجاهر
و نمی توان بــرای رفع این مفهوم جدیــد، آن را به اجزای تشــکیل دهنده اش 
تقلیل داد. یعنی »معتاد متجاهر« یا »معتاد بی خانمان« جبراً مساوی معتاد 
+ بیرون خواب نیست. یعنی با حذف معتاد متجاهر، نه اعتیاد حذف می شود 
و نه بی جایی. فراموش نکنیم که بی خانمانی به خاطر اعتیاد نیست )هر چند 
خیلی از افراد مصرف کننده بی خانمان می شوند و برخی از بی خانمان ها هم 

مصرف کننده می شوند( اما لزوما مساوی هم نیستند. 
ادامه در صفحه 9

 سامورایی ها از شوک تلخ گریختند
امارات از سد هنگ کنگ گذشت

آرمان ملی: در سومین روز از رقابت های فوتبال جام ملت های آسیا دو 
مدعی قهرمانی نخســتین دیدار خود را برگزار  کردند که ژاپنی ها در دیدار 
برابر تیم ملی ویتنام از رقم خوردن اولین شــگفتی جام جلوگیری کردند. 
در ســومین روز از هجدهمین دوره رقابت های جام ملت های آســیا یک 
دیدار از گروه چهارم و دو دیدار از گروه سوم برگزار خواهد شد که در یکی از 

دیدارهای گروه c تیم ملی فوتبال ایران به مصاف فلسطین رفت.
   ژاپن از شوک بزرگ گریخت

تیم ملی فوتبال ژاپن که یکی از مدعیان قهرمانــی در هجدهمین دوره 
رقابت های جام ملت هاست، در شرایطی که از ویتنام دو بر یک عقب افتاده 
بود در نهایت توانست حریف خود را 4 بر 2 شکست دهد و مانع از رقم خوردن 
اولین شگفتی جام شود. تیم ملی ویتنام هم مثل تیم های سوریه و حتی 
تاجیکستان زنگ خطر را برای مدعیان قهرمانی به صدا درآورد و نشان داد 

فاصله تیم ها با هم کم شده و دیگر هیچ تیمی از پیش برنده نیست. 
   دلیل خط خوردن دروازه بان عربستان فاش شد

به گزارش رسانه های عربستان علت حذف نواف العقیدی دروازه بان 
تیم ملی این کشور را انضباطی عنوان کردند و نوشتند این بازیکن به دلیل 
رفتارها و برخوردهای نامتعارف خود در اردوی شاهین های سبز از سوی 
سرمربی اخراج شــده اســت. همچنین  تیم ملی فوتبال امارات در اولین 
دیدار خود در جام ملت های 2۰23 آسیا هنگ کنگ را از پیش رو برداشت 
، تیم های ملی فوتبــال امارات و هنگ  و به پیروزی رســید.به گزارش  مهر
کنگ در اولین بازی گروه C لیگ قهرمانان آسیا از ســاعت 1۸ در ورزشگاه 
بین المللی خلیفه قطر با قضاوت »محمدتقی الجعفری« به مصاف هم 

رفتند که این دیدار با برتری 3 بر یک امارات به پایان رسید.

 شماره 
1746

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

مشارکت بالای مردم در انتخابات نکته ای است که 
بســیاری بدان اشاره داشــته اند  و مقام معظم رهبری 

کید داشتند... نیز در مقاطع مختلفی بدان تا

کثری  عوامل موثر بر مشارکت حدا

در حادثه غزه  دو  سوال وجود دارد: نخست اینکه حماس 
کتبر به اسرائیل حمله کرد آیا می دانستند اسرائیل  در هفتم ا

دست به یک اقدام وحشیانه و انتقامجویانه خواهد زد. ..

خ  ایران و بحران دریای سر

صفحه 3

آرمان ملی:  دولت سیزدهم با وعده های اقتصادی بسیار 
شیرین و دلچسبی روی کارآمد و شرایط را به نحوی جلوه داد 
که گویی طی 4 سال دولت؛ رفاه و آسایش جامعه را فرا خواهد 

گرفت و رئیسی و مردانش بهشت برین را برای مردم تدارک 
خواهند دید. از همین جهت نیز شاهد بودیم که وعده ها 
یکی پس از دیگری از نصف و سپس تک رقمی کردن تورم ...

ک بوده است       بنا بر اعلام سامانه پایش کیفی هوای کشور، وضعیت هوای اهواز و کارون خطرنا

»آرمان ملی« دستور اقتصادی معاون رئیس جمهور را بررسی می کند

قای رضایی! یا راه نمی دانی یا نامه نمی خوانی  آ
     مردم گوشت ندارند، ماهی بخورند؟! این تذهبون؟

 آرمان ملی  نگاهی به راه های مسدود شده از برف  و محلاتی که  گرفتار گرد و غبار شده اند  انداخته است   

پای مردم در برف، چشم شان در غبار 

صفحه 4

 »آرمان ملی« پارادوکس حذف یارانه ها و وقوع اختلاس های کلان را بررسی می کند

جیبیارانهبگیران صرفهجوییاز
     به جای حذف یارانه ها، اختلاس ها را حذف کنید

صفحه 9

سلام شورای میانه روها، خداحافظ لیست های درهم اصولگرایان

»ضلع سوم«؛ نقش آفرین اصلی انتخابات اسفند!
       رایزنی لاریجانی با شورای نگهبان برای تایید صلاحیت ها

صفحه 3

حمله آمریکا  و انگلیس 
به یمن برای تقویت 
 مواضع اسرائیل بود

 لندن و تل آویو
 آمریکا را به دریای سرخ 
هل دادند

 حمله به یمن حمله به یمن
ک کردن صورت مساله است ک کردن صورت مساله است  پا   پا

  آمریکا  آمریکا
 به تله انگلستان افتاد به تله انگلستان افتاد

 احمد دستمالچیان
 در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

صفحه 6صفحه 7

دوشنبه 
1402  .10    .25

03     رجب     1445
15   ژانویه   2024

قیمت:  10000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

 علی بیگدلی
استاد دانشگاه

آرمــان ملی: امیــر ســرتیپ دوم ســعید امیری 
فرمانده منطقه پدافند هوایی جنوب غرب در 
جمع مسئولان و رؤسای این منطقه پدافندی 
گفت: ســامانه های دفاعی، یکی از مؤلفه های 
مهم تأمین امنیت است و ارتقای این سامانه ها 
نقشی اساسی و کلیدی در صیانت از منافع ملی 
ایفا می کند. وی با بیان اینکه در سایه پیشرفت 
جهشی و چشمگیر سامانه های پدافندی، به 

امنیتی پایدار دست یافته ایم، افزود: این مهم 
ریشــه در تلاش شــبانه روزی و توجه به عوامل 
مؤثر بر ارتقای چابکی این سامانه ها دارد. امیر 
ســرتیپ دوم امیــری خاطرنشــان کــرد: بدون 
شک یکی از نشانه های سرعت پیشرفت ایران 
در عرصه های دفاعی، رونمایی از سامانه هایی 
همچــون بــاور 3۷3 و پهپــاد کــرار مجهــز بــه 
موشک مجید است. این سامانه ها دست بلند 

نیــروی پدافند هوایــی در مقابله بــا تهدیدات 
هســتند و به عنوان برگ برنــده ای نقش خود 
را ایفا می کنند. وی گفت: سامانه های دفاعی 
رونمایی شده تنها بخشی از دستاوردهای ما 
است و بسیاری از  توانمندی ها و دستاوردهای 
دفاعی مــان در شــرایط حســاس رونمایی می 
شــوند و در راســتای امنیــت ملــی و صیانــت از 

منافع ملی تا پای جان  ثابت قدم می مانیم.

فرمانده منطقه پدافند هوایی جنوب غرب:

« دست بلند پدافند هوایی هستند »باور ۳۷۳« و »کرار

گیر نیست  پیام حمله آمریکا این است که نگران جنگ فرا
 حمله آمریکا به یمن ممکن است گروه های دیگر را وارد جنگ کند

 حمایت غرب از اسرائیل در جنگ غزه همچنان ادامه دارد
 اسرائیل تلاش می کند ایران را به هر شکلی وارد جنگ کند

 حملات یمنی ها به کشتی های اسرائیلی برای حمایت از مردم غزه بود
 محاسبه اشتباه غرب

    صفحه 12
صفحه 2

: رئیس جمهور

 فلسطین
  به مسأله 
 اول جهان
بدل شده است

 حسن بهشتی پور 
 درگفت وگو با »آرمان ملی«: 

 سید مصطفی هاشمی طبا
فعال سیاسی

روز سوم جام ملت های آسیا - قطر

  الجزیره از حمله مجدد آمریکا و انگلیس
 به غرب یمن خبر داد

شبکه خبری الجزیره به نقل از منابع یمنی می گوید که آمریکا و انگلیس 
ک یمن حمله کرده اند. یک بار دیگر به خا

به گزارش فارس، شبکه خبری الجزیره به نقل از منابع یمنی گزارش داد 
که آمریکا و انگلیس شامگاه دیروز یکشنبه منطقه »جبل جدع« واقع در 
استان الحدیده )غرب یمن( را هدف قرار دادند. خبرنگار شبکه المیادین 
در یمن هم خبر داد که جنگنده ها و پهپادهای جاسوسی آمریکا در حال 
پرواز در آســمان الحدیده هستند. هنوز منابع رســمی یمن این حملات 
را تأیید نکرده اند. »دیوید کامرون« وزیــر خارجه انگلیس هم بعد از ظهر 
دیروز هشــدار داد که در صورت ادامه مســدود شــدن مسیر کشتی های 
باربری، قیمت ها در انگلیس افزایش خواهد یافت و به همین دلیل باز هم 
به یمن حمله خواهند کرد .آمریکا و انگلیس جمعه گذشــته 1۶ مکان در 
یمن از جمله فرودگاه الحدیده، اردوگاه کهلان، پایگاه الدیلمی و مناطقی 

در زبید را هدف قرار دادند. 

گزارشی از بازیگران حاضر در فیلم فجر  

 به افتخار آقایان
  علی نصیریان 

و سعید پورصمیمی!


